

10. Bydelsplanlægning 2012 status (2012-81160)

INDSTILLING OG Beslutning

Koordinationsudvalget **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. At Lokaludvalget drøfter retning for visionen i bydelsplanen, samt tager fremgangsmåde for arbejdet med visionen til efterretning
2. At Lokaludvalget tager status for de 11 bydelsplanprojekter til efterretning
3. At Lokaludvalget tager procesplan til efterretning

Problemstilling

Koordinationsudvalget har ansvaret for at udarbejde et oplæg til den del af bydelsplanen der omhandler visionen for bydelens udvikling. Lokaludvalget skal drøfte retningen for visionen, samt tage fremgangsmåde for koordinationsudvalgets arbejde med visionsdelen til efterretning.

Fagudvalgene og arbejdsgrupper har siden sidste lokaludvalgsmøde arbejdet med at konkretisere og udvikle de 11 projekter. Lokaludvalget skal tage projektstatus for de 11 projekter til efterretning.

Vi er nu halvvejs igennem den periode, der er afsat til at udarbejde bydelsplanen. Lokaludvalget skal tage planen for den sidste del af processen til efterretning.

Løsning

Vision

Visionen i bydelsplanen består dels af en vision (1 side), samt en række underafsnit: Eksisterende tendenser og lokale projekter, Lokale udfordringer, Udviklingsprincipper. Derudover skal der i visionsdelen være en beskrivelse af hvordan visionen og de lokale udviklingsprincipper for bydelen understøtter visionerne i Kommuneplan 2011 og øvrige kommunale planer og projekter med relevans for bydelen. Lokaludvalget kan også i visionsdelen skrive forslag til den overordnede planlægning (2-3 sider).

Ved weekendseminaret blev de indledende drøftelser vedr. visionsdelen foretaget. Outputet af disse drøftelser er samlet, og danner sammen med formålsbeskrivelserne for projektforslagene grundlag for det videre arbejde med visionen. På baggrund af drøftelserne på weekendseminaret og projektforslagene er et første idéudkast til temaer for udviklingsprincipper udarbejdet og drøftet i koordinationsudvalget. Jf. bilag vedr. Vision ud fra skabelon.

Koordinationsudvalget arbejder videre med oplægget, således at hele visionsdelen kan drøftes på lokaludvalgsmødet den 23. august.

Projektstatus

Sundhedshus: Et møde med lokal områdechef (SUF) er afholdt. Midlerne til etablering af Sundhedshus på Østerbro/Indre By er fortsat afsat og sundhedsforvaltningen er stadig i gang med at undersøge placeringsmuligheder. Bydelsplanprojektforslaget vedr. sundhedshus skal indeholde

forslag til et udvidet indhold, samt evt. ønske om yderligere midler til etablering. Ved Sundhedsweekenden blev borgerne spurgt om ønsker til indhold i et sundhedshus på Østerbro. Bl.a. på baggrund af besvarelserne skal lokaludvalgets forslag til det udvidede indhold formuleres.

Grøn mobilitet: Projektforslaget tager afsæt i den forgængerstrategi som Lokaludvalget udarbejdede i 2009/2010 med Miljøpunkt. Som udgangspunkt fokuseres der på indre, østlige del af Østerbro, med nogle af de generelle forbedringer, der er foreslået her; eksempelvis op- og nedgange, bænke, forbedring af utilgængelige fortove etc. Projektgruppen er i gang med at opdatere behovet for forbedringer i det område anno 2012. Forbedringerne kombineres med forslag om udviklingen af en række byrum i området, bl.a. en række mindre installationer foreslået i høringssvaret til Københavns Fodgængerstrategi. Derudover arbejdes der med idéen om at omdanne Nordre Frihavnsgade til Shared Space eller med bedre fodgængerforhold. Der skal aftales et møde med Miljøpunkt samt Skt. Kjelds Områdefornyelse mhb på kvalificering og kobling til øvrige gade- og byrumsforbedringer på Østerbro. Sekretariatet er i dialog med Center for Trafik om projektet.

Aktivitetshal for 12-17 årige: Indholdet i projektet er uændret. Kultur- og Fritidsforvaltningen er i gang med beregninger på anlæg og drift af hallen. Der afholdes et møde med By og Havn den 13. juni om placeringsmuligheder.

Ungdomsarbejdsløshed: Et møde med projektleder for Fritidsjobkonsulenterne på Nørrebro er aftalt. Sekretariatet er ligeledes i dialog med BIF om projektet.

Kulturhus: Østerbro Lokaludvalg besluttede i ekstra ordinært møde den 14. maj 2012 at gennemføre en opinionsundersøgelse om kulturhuse. På baggrund heraf har sekretariatet indhentet forskellige forslag til undersøgelser, som lokaludvalget skal tage stilling til, jf. dagsordenpunkt nr.8. Der er behov for afklaring af retningen for projektet vedr. et kulturhus i bydelsplanen.

Strandboulevarden: Center for Trafik, TMF, har haft to forslag til omdannelse af Strandboulevarden i høring. FTM afventer resultatet af høringen mhb på at afgøre præcist hvilke forslag til byrumsomdannelse/trafikregulering/p-pladser, der skal indgå i projektforslaget i bydelsplanen. I lokaludvalgets forslag indgår desuden et forslag om at Strandboulevarden skal kunne opsamle og lede regnvand fra karrebygningerne i Strandboulevardens tilstødende gader. Dette klimatilpasningselement arbejder sekretariatet med at kvalificere i dialog med Center for Miljø, TMF.

Carl Nielsens Allé: Projektet for Carl Nielsens Allé indeholder nu 5 fokuspunkter; lommeparkfaciliteter/anlæg, klima/miljøtiltag Svanemøllehallen, aktiviteter for voksne, aktiviteter for børn og unge, trafikforanstaltninger. Center for Park og Natur er i gang med overordnede beregninger på de fem fokuspunkter. Klimatilpasningsdelen arbejder sekretariatet med at kvalificere i dialog med Center for Miljø.

Tryghed i Ryvangkvarteret: Projektet er fokuseret omkring to delprojekter; dels en plan for gadebelysning i hele kvarteret (inkl. Bispebjergdelen), dels en stiforbindelse på tværs af kaserneområdet. Denne fokusering er bl.a. foretaget på baggrund af den debat der foregik på borgermødet den 7. maj i Lundehuskirken. Der er indkaldt til borgermøde den 11. juni, hvor områdets beboere og andre interesserede er inviteret til at bidrage med konkrete bud på områder med behov for mere belysning, samt idéer til udformningen af stien mhb på at gøre den attraktiv for

ophold og bevægelse. Bispebjerg Lokaludvalg peger i deres bydelsplan også på området, mhb på at igangsætte en områdebaseret indsats i kvarteret (også Østerbrodelen). ØLU og Bispebjergs projekter kan sagtens tænkes sammen, og der skal i projektbeskrivelserne henvises til hinanden. Sekretariatene er i dialog med Center for Bydesign.

Østerbrogade Nord: TMF har igangsat et sikkerhedsprojekt, for den nordlige del af Østerbrogade. Projektet kan fungere som en forløber for en større omdannelse, som foreslået i ØLUs trafikstrategi. FTM er dialog med Center for Trafik om dette.

Byrum og fritidsliv i Nordhavn: Der er planlagt et borgermøde den 20. juni, kl.19.30 I Studenternes Roklub. Møde skal overordnet omhandle udviklingen af det rekreative (byrum og fritidsliv) Nordhavn. Herunder den kommende kanal for røere fra Kalkbrænderihavnsløbet til et havnebassin og inderhavnen. Bydelsplanprojektforlaget er fortsat meget sparsomt beskrevet, derfor skal der ved mødet være mulighed for at borgerne kan byde ind med deres idéer til udvikling af det rekreative Nordhavn. Sekretariatet er i dialog med By og Havn, Center for Park og Natur, samt Center for Byudvikling om deres deltagelse i mødet. Center for Bydesign er ligeledes orienteret om mødet og projektet. På baggrund af mødet indkredsnes hurtigst muligt et konkret projektforlag.

Klassisk musik og Østerbrobørn: 1. Pilotprojekt er i gang og projektgruppen har afholdt de første møder med skolerne og DR. Det er planen at skoleklasserne skal overvære en koncert til efteråret. Sekretariatet og projektgruppen er i dialog med KFF med henblik på beregning af et bydækkende projekt.

Procesplan for sidste halvdel af bydelsplanlægningsperioden

Juni: Udvikling og beregning. Diverse dialogmøder, samt interne arbejdsgruppemøder afholdes. Foreløbige projektforslag er sendt til fagforvaltningerne, der udarbejder foreløbige budgetoverslag på anlægsudgifter.

1.juli: Midtvejspræsentation: Stor åben præsentationsevent, hvor borgere, lokale aktører, BRpolitikere, forvaltningsmedarbejdere kan blive præsenteret for og respondere på ØLUs foreløbige bydelsplanprojekter

August – september: Kvalificering: Projektforslagene kvalificeres og beregnes yderligere i samarbejde med ØKF og fagforvaltningerne.

18. august: Klimadag (ved Områdefornyelsen i Skt. Kjelds Kvarter)

23. august (lokaludvalgsmøde): Lokaludvalget drøfter det første udkast til bydelsplanen, herunder de udfyldte projektskabeloner. Lokaludvalget skal ved dette møde også foretage en prioritering af de 11 projekter.

31. august: 1. Udkast af bydelsplan. CBU har fastsat denne dato for indlevering af 1. udkast af bydelsplan

1.september: Kildevældsfestival

Medio september: Stort med BR politikere og alle Lokaludvalg. Ved dette møde får hvert lokaludvalg mulighed for at præsentere/medbringe 3-4 bydelsplanprojekter.

17. september: Borgerdialogfase slutter. Der kan ikke nås flere dialogmøder efter denne dato.

1. oktober: Projektskabeloner endeligt udfyldt. Fagudvalgene har, i samarbejde med sekretariatet, sørget for at udfylde projektskabelonerne på alle projekterne.

11. oktober (lokaludvalgsmøde): Lokaludvalget godkender endelig bydelsplan

12. oktober: Afslutningspræsentation i forbindelse med Kulturnat

31.oktober: Aflevering af endelig plan til CBU

Økonom

Status for midler til bydelsplanlægningen

Bevilget beløb	335.000 kr.
Disponeret pr. 7.6.2012	22.000 kr.
Resterende beløb	313.000 kr.

Videre proces

Jf. procesplan ovenfor.

bilag

[Oplæg til vision for bydelsplan 2012](#)

